
 

1 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

 

 

 

 

 

MOMA Morašice, z. s. 

 

Výroční zpráva 

2022/2023 

V Morašicích dne 22. září 2023 



 

2 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

Obsah 

 

HISTORIE A POSLÁNÍ ..................................................................................................................................................................................................................................... 3 

CÍLE ............................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

PREZENTACE.................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................................................................................................................... 4 

KONTAKTNÍ ÚDAJE ........................................................................................................................................................................................................................................ 4 

STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLKU ....................................................................................................................................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ............................................................................................................................................................................................................................. 5 

ČINNOSTI SPOLKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 ............................................................................................................................................................................................. 6 

CELOROČNÍ ČINNOSTI ................................................................................................................................................................................................................................................. 6 

DALŠÍ VYBRANÉ AKCE .................................................................................................................................................................................................................................................. 7 

ZA PODPORU V ROCE 2022/23 DĚKUJEME .................................................................................................................................................................................................... 8 

VIZE DO DALŠÍHO ROKU ................................................................................................................................................................................................................................ 8 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

Historie a poslání 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z. s. vznikl v květnu roku 2016 na základě předchozí dobrovolné činnosti rodičů, nyní členů spolku, při pomoci 

s přípravami školních i mimoškolních akcí a aktivit. Spolek eviduje 291 členů (k datu 1. 9. 2023) a jeho členskou základnu tvoří rodiče, jejich děti 

navštěvující ZŠ a MŠ Morašice, zaměstnanci a přátelé školy i další děti s rodiči navštěvující aktivity spolku. 

Hlavním posláním spolku je podpora sportovních, kulturních a dalších aktivit pro děti a jejich rodiče z Morašic a blízkého okolí ve spolupráci se 

Základní školou a mateřskou školou Morašice okres Chrudim. 

 

Cíle 

Spolek MOMA Morašice si stanovil 3 zásadní cíle: 

- podílet se organizačně i finančně spolu se ZŠ a MŠ Morašice na školních i mimoškolních akcích, 

- provozovat pohybové a sportovní hry v odpoledních hodinách pro děti z MŠ i ZŠ a také pro děti ve věku 1 – 3 roky z Morašic a okolí, 

- napomoci vytvořit prostor pro otevřenou komunikaci a spolupráci rodičů, dětí, zřizovatele školy, pedagogů i ostatních pracovníků školy 

k dosažení příjemného a motivujícího školního prostředí. 

 

Prezentace  

Aktuální informace o spolku MOMA Morašice jsou k dispozici na www.skola-morasice.cz záložka „MOMA“ (levé menu) a fotodokumentace 

z akcí pořádaných školou či školkou je k nalezení v záložce „Fotogalerie“. 

 

 

http://www.skola-morasice.cz/


 

4 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

Identifikační údaje 

Spolek MOMA Morašice, z. s. 

Zapsaný dne 25. května 2016 pod spisovou značkou L 10748 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČ 05110271 

Morašice 59 

538 02, Morašice u Chrudimi 

č. ú. 2501044780/2010, vedený u Fio Banka, a.s. 

datová schránka: bumg2mx 

 

Kontaktní údaje 

Jana Navrátilová - předseda spolku, e-mail janafrit@centrum.cz, tel. 775 350 359 

 

Statutární orgán spolku 

Statutární orgán spolku je kolektivní a tvoří jej výbor spolku, který má 5 členů. 

Jana Navrátilová, předseda spolku a člen výboru, zvolena dne 19. 9. 2023 Členskou schůzí 

Veronika Kopecká, místopředseda spolku a člen výboru, zvolena dne 19. 9. 2023 Členskou schůzí 

Andrea Koláčková, pokladník a člen výboru, zvolena dne 19. 9. 2023 Členskou schůzí 

Lucie Růžičková, člen výboru, zvolena dne 19. 9. 2023 Členskou schůzí 

Kamila Smetanová, člen výboru, zvolen dne 19. 9. 2023 Členskou schůzí 

mailto:janafrit@centrum.cz


 

5 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

Zpráva o hospodaření 

Účetní závěrka za rok 2022/2023 

byla schválena výborem spolku  

dne 18. září 2023 v Morašicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy za rok 2022/23 503 061 Kč 

z toho:   

Příspěvky dětí (akce, plavání, ŠvP, pomůcky, kroužky...) 327 839 Kč 

Členské příspěvky 15 800 Kč 

Dary 76 323 Kč 

Sběr papíru 17 022 Kč 

Ostatní příjmy 66 077 Kč 

    

Výdaje za rok 2022/23 431 792 Kč 

z toho:   

Škola v přírodě 215 386 Kč 

Akce dětí (výlety, divadlo, plavání…) 89 492 Kč 

Ostatní výdaje (kroužky, pomůcky…) 126 914 Kč 

    

Výsledek hospodaření k 31. 8. 2023 71 269 Kč 

  



 

6 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

Činnosti spolku ve školním roce 2022/23 

Celoroční činnosti 

 

Pondělí - Pohybové hry (děti 3 - 5 let věku), 16:00 – 17:00 

Pohybovky probíhají v tělocvičně ZŠ a MŠ Morašice, s sebou je třeba sportovní oblečení a sálová obuv. Náplní hodiny je pohyb pro nejmenší 

v doprovodu rodičů hravou formou říkanek a písniček. Při hrách využíváme plné vybavení tělocvičny, vede Monika Štorková. 

 

Úterý - Sportovní hry (žáci ZŠ), 15:30 - 17:00 

Naše tělocvična vybízí k vyzkoušení všeobecných atletických a gymnastických základů a různých sportů, jako je florbal, basketbal, volejbal 

(přehazovaná), baseball či badminton. Sportovní oblečení a sálová obuv je nutná! Kroužek vede Andrea Koláčková. 

  

 



 

7 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

 

 

Další vybrané akce 

říjen 2022 – Strašidlácké trojčení  

Společné odpoledne rodičů a dětí MŠ a ZŠ při dlabání dýní. Po setmění a rozsvícení všech dýní vyrazil strašidelný průvod obcí. Večer byl zakončen 

spaním dětí ve škole a školce (účast dobrovolná) a na nejstatečnější čekala stezka odvahy. 

leden 2023 – Tříkrálový koncert v kostele v Morašicích 

Díky vysoké nemocnosti jsme byli nuceni tradiční Vánoční koncert posunout na leden. Tedy první akcí roku 2023 byl Tříkrálový koncert v kostele 

v Morašicích, kde společně vystupují Klíčenky a morašický Klíček pod vedením Ivy Malinové.  

únor 2023 – Den otevřených dveří  

Jednu únorovou sobotu školáci předvedli, jak při hodinách pracují, a některé školní úkoly prováděli i rodiče. Dali jsme si svačinku a pak také 
oběd ve školní jídelně. Nechyběla školní kavárnička, kterou obsluhovali naši páťáci. Bylo možné prohlédnout si celou budovu školy a školky, 
nahlédnout do výuky a neformálně si popovídat s paními učitelkami. 

duben 2023 – Velikonoční jarmark a besídka 

Celá škola i školka nacvičila svá besídková čísla a vyráběly se výrobky a dekorace s jarní či velikonoční tématikou. Velikonoční jarmark zahájil 
svůj prodej před besídkou MŠ a pokračoval v průběhu besídky ZŠ i po jejím skončení. Rádi bychom moc poděkovali všem rodičům a přátelům 
školy, kteří věnovali čas a energii na vytváření výrobků na náš jarmark, ale také za darování materiálu pro výrobu a zdobení. 

červen 2023 – Sjíždění řeky Jizery 

Již tradiční školní voda se konala v termínu 23. - 26. 6. 2023. Vyrazili jsme do kempu Ostrov v Malé Skále. V sobotu se konal výlet na koloběžkách 
po cyklostezce podél řeky a odpoledne pěší výlet do skalního městečka. V neděli jsme splouvali 18 km dlouhý úsek řeky Jizery.  



 

8 
 

 

Rodičovský spolek MOMA Morašice, z.s., Morašice 59, 538 02, IČ 05110271 

 

červen 2023 – Zahradní slavnost 

Tradiční setkání dětí, žáků, rodičů, přátel a zaměstnanců školy se neslo v duchu lesního království. Dokonce nás poctil návštěvou i sám Krakonoš, 

který osobně pasoval předškoláky na školáky a propouštěl páťáky na druhý stupeň ZŠ. Děti i žáci si připravili krátká vystoupení. Nechyběla ani 

kavárna s lesními dobrotami. 

 

Za podporu v roce 2022/23 děkujeme 

všem aktivním rodičům dětí, které navštěvují ZŠ či MŠ Morašice, a dalším příznivcům, kteří spolku MOMA Morašice pomáhají fungovat. Velké 

díky patří také všem zaměstnancům ZŠ a MŠ Morašice za příjemnou a dobře fungující spolupráci. Dále bychom rádi poděkovali družstvu Agricola 

Bylany, Agrosdružení Jetleb, obci Lány a všem štědrým dárcům z řad rodičů a přátel školy. Současně také děkujeme SDH Morašice a obci Morašice 

za technickou výpomoc při realizaci akcí. 

 

                                                                                                                                           

  

 

 

Vize do dalšího roku 

V příštím roce bychom rádi pokračovali ve všech současných aktivitách. 


